
Vidče
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.441512N, 18.094736E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 1 177 ha

Počet obyvatel: 1 744 PSČ: 765 53

Adresa URL: www.vidce.cz

Současnost obce Vidče
Vidče je dnes moderní valašská obec se základní školou, mateřskou školkou, sportovním areálem se
dvěma fotbalovými hřišti, novou moderní tělocvičnou, saunou a kvalitně vybavenou knihovnou. Kulturní
vyžití zajišťuje moderní kino a kulturní dům, v němž je umístěn i obecní úřad. V obci působí
dětský národopisný soubor Valašenka, který byl založen již v roce 1953.
Pracovní příležitosti nachází obyvatelé obce v místních podnicích a službách, většina z nich však
dojíždí za prací do nejbližších okolních měst. V obci jsou nyní dva dřevozpracující podniky,
zemědělská farma a několik soukromých firem, jako např. autosalón, autodoprava, stolaři, truhláři,
čalouníci, holičství a kadeřnictví, švadlena a další. Obec má svou poštu a ordinaci obvodního
lékaře pro seniory. Přestože se jedná o malou obec, jsou zde čtyři prodejny potravin, řeznictví, textil,
papírnictví a domácí potřeby. K občanské vybavenosti patří vodovod, zajištění odvozu domovního
odpadu a plynofikace obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7181/vidce/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 15:47:37


